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 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Triển khai các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2021 

 

Thực hiện chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 

2021, Ban Thường vụ Đoàn Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang xây dựng Kế 

hoạch triển khai các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2021, với các nội dung cụ 

thể như sau:  

Chủ đề: “Tự hào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh - Sáng ngời lý tưởng cách mạng” 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền lịch sử, ý nghĩa Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931-26/3/2021); khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn 

trong mỗi cán bộ, đoàn viên, thanh niên. Triển khai các giải pháp nâng cao chất 

lượng cán bộ Đoàn và củng cố hoạt động tổ chức cơ sở Đoàn. 

- Tập trung triển khai các hoạt động đồng hành với thanh niên, phát huy tinh 

thần xung kích, tình nguyện, sáng tạo của thanh niên trong tham gia thực hiện các 

công trình, phần việc chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh, chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp.  

- Xây dựng cho sinh viên ý thức trách nhiệm, tự giác, có thái độ đúng đắn 

trong học tập và cuộc sống, góp phần tích cực vào sự phát triển của Chi đoàn, 

Khoa và Nhà trường. 

- Tiếp tục khẳng định sự quan tâm, chăm lo của cấp ủy Đảng, chính quyền, 

các ngành, các cấp và toàn xã hội trong bồi dưỡng, giáo dục thế hệ trẻ. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo hoạt động được tổ chức tại tất cả các cấp Đoàn.  

- Đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông đảo lực lượng 

đoàn viên, thanh thiếu niên tham gia. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Ngày đoàn viên năm 2021 

- Thời gian: 7h30’, ngày 21/03/2020  (Chủ nhật) 

- Địa điểm: Hội trường B5 

- Nội dung: Tổ chức mít tinh chào mừng 90 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ 



 

 

Chí Minh: ôn lại lịch sử của Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh qua các thời 

kỳ; biểu dương khen thưởng những đoàn viên có thành tích xuất sắc trong công tác 

Đoàn và thanh niên năm 2020 cấp trường.  

2. Tổ chức giải thể thao  

- Thời gian: Từ ngày 15/03 đến ngày 20/03/2020   

- Địa điểm: Sân vận động, Nhà thi đấu 

- Nội dung: Giải bóng đá nam, giải bóng đá nữ, giải bóng chuyền hơi nam - 

nữ, giải kéo co. 

3. Phối hợp với trung tâm Ngoại ngữ - Tin học tổ chức thi “Học sinh, Sinh 

viên giỏi Tiếng Trung, Tiếng Anh, Tin học” năm 2021 

- Thời gian: 7h30’, ngày 28/3/2021 (dự kiến)  

- Địa điểm: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học 

- Nội dung: Tổ chức thi học sinh, sinh viên giỏi các môn Tiếng Trung, Tiếng 

Anh và Tin học cho sinh viên trong toàn trường 

- Thời hạn đăng ký tham gia thi: 25/3/2020 

4. Tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên đợt 1 năm 2021 

- Thời gian học: 8h00’, ngày 05-07/3/2021 (dự kiến) 

- Thời gian kết nạp: 8h00’, ngày 27/03/2021 

- Địa điểm học: Phòng 310 giảng đường B5 

- Địa điểm kết nạp: Đền Xương Giang (Địa chỉ đỏ) 

- Nội dung: Dự kiến bồi dưỡng và kết nạp 30 đoàn viên mới là học sinh của 

trường THPT Thân Nhân Trung. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn trường 

- Xây dựng kế hoạch báo cáo Đảng uỷ, Ban Giám hiệu 

- Thành lập Ban tổ chức các hoạt động: 

+ Đồng chí Bí thư Đoàn trường: Trưởng ban 

+ Các đồng chí Phó Bí thư Đoàn trường: Phó ban 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban chấp hành Đoàn 

trường, Bí thư các Liên chi: Ủy viên 

- Ban hành các hướng dẫn chi tiết tổ chức các hoạt động. 

2. Các Liên Chi Đoàn, Chi đoàn trực thuộc 

- Căn cứ kế hoạch các hoạt động, BCH các LCĐ báo cáo Chi ủy, Ban chủ 

nhiệm khoa và phối hợp với Cố vấn học tập các lớp huy động học sinh, sinh viên 



 

 

và đoàn viên tham gia các hoạt động theo yêu cầu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên 2021 chào 

mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ 

Đoàn trường yêu cầu các Liên chi đoàn và Chi đoàn trực thuộc nghiêm túc triển 

khai thực hiện kế hoạch để đạt được kết quả cao nhất./. 

Nơi nhận:     

- ĐU, BGH (để b/c); 

- Các LCĐ, CĐ (để t/h) 

- Lưu: VT, ĐTN 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Mai Thị Huyền 
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